
令和４年 12 月 10 日 
鈴木ヘルスケアサービス株式会社 

代表取締役 鈴木 則成 
 

弊社における新型コロナウイルス感染者の発生について 
 
 
 令和４年 12 月 8 日、弊社の鈴木ヘルスケアサービス訪問介護に勤務する職員 1 名が新型コロナ
ウイルス(COVID-19)に感染していることが判明いたしました。当該職員は現在自宅療養中です。 

12 月 8 日に、当該職員がサービス提供しましたご利用者、及び訪問介護部職員、当該職員の勤
務している事務所の職員も含めてイベントベースサーベイランス検査（EBS・PCR 検査）を実施し
ましたところ、12 月 10 日に訪問介護職員１名、居宅介護支援職員 2 名、地域包括支援センター職
員３名、ご利用者 1 名の感染陽性が確認されました。 

今後の対応につきましては、管轄保健所に確認をしていますので、改めてご案内申し上げます。 
 
 弊社ではこれまで通り、厚生労働省・都道府県の要請や専門家会議からの指摘を踏まえて「3 つ
の密」を避け、職員の毎朝の検温、体調管理を行い、手洗いと手指消毒の徹底、施設内の消毒、マ
スク着用等の感染防止策を引き続き徹底して参ります。 
 
 


